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Kotikaupunkilainen 

–lehden päästöt on 

kompensoitu täysi-

määräisesti VCS-ser-

tifioidulla (verra.org) 

metsiensuojelu- 

hankkeella.

Kotikaupunkilaisen jakelu 
Lehti on jaossa kirjastoissa, palvelupiste Kastellissa, terveysasemilla, kaupois-

sa, matkailukohteissa ja ikäihmisten asumisyksiköissä. Seuraava lehti ilmestyy 

marraskuussa 2025. 

Digilehti on myös aina luettavissa osoitteessa  

www.hameenlinna.fi/asukaslehti 

Tavoittiko tämä lehti sinut? Voit antaa palautetta  

jakelusta: viestinta@hameenlinna.fi

Pääkirjoitus

Kesä, mikä  
ihana asia!
On aika kääntää katse aurinkoon ja kopauttaa mielen ilmapuntari kesäasen-

toon. Miten voikaan ihminen ilahtua vihreästä luonnosta ja lämpöisistä päivis-

tä. Kesällä kaikki on kevyempää. Sadekin hymyilee ja puiden lehdet kuhisevat 

salaisuuksia. 

Kesällä myös kulutetaan KULTTUURIA, oikein isoilla kirjaimilla, ja tarjontaahan 

Hämeenlinnassa riittää. On Taidemuseon kesänäyttely ja Naivistit Iittalassa. On 

Hämeen Keskiaikafestivaali, Linnajazz ja yhteislaulua Vexin biiseistä. On hikistä 

menoa Mellakassa ja Wanaja Festivaalilla. On kesäteattereja aikuisille ja lapsille. 

On Hauhon musiikkijuhlat ja Lammin Pellavamarkkinat.  Hippaloissa tarjolla on 

taas upeaa lastenkulttuuria kaiken ikäisille. Ja elokuussa tietysti Taiteiden yö.

Kesä tarjoaa parastaan, eivätkä kaikki hienot jutut mahdu esiin nostettavaksi. 

Lisää vinkkejä voi hakea tästä lehdestä, kaupungin verkkosivuilta ja sosiaalisen 

median kanavista. 

Kesässä ei ole oikeastaan kuin yksi huono puoli, se loppuu liian lyhyeen. Joten 

otetaan kesästä ilo irti, hymy herkille ja kannat kattoon. On aika nauttia, levätä, 

puuhata ja olla yhdessä. 

Aurinkoista kesää kaikille! 

Päivi

Kirjoittaja on kaupungin sivistys- ja hyvinvointijohtaja  

Päivi Raukko, jonka mielestä kesäsäät voisivat  

jatkua pari kuukautta pidempään.

Kesä tuo jälleen mukanaan iloa ja yhteisöllisyyt-

tä hämeenlinnalaisille lapsiperheille, kun kau-

punki ja yhteistyökumppanit tarjoavat ilmaisen 

keittolounaan puistoruokailun merkeissä.

Puistoruokailua kolmessa eri 
kohteessa
• Jukola: Lintukodon pihapiiri, Eeronku-

ja 5, ajankohta 2.-13.6.2025. Hämeenlinna- 

Vanajan seurakunta koordinoi.

• Lammi: Lammin kirjaston pihapiiri, Linjatie 

12, ajankohta 2.-13.6.2025. Hämeenlinnan 

Seudun 4H-yhdistys koordinoi.

• Keskusta: Linnanpuisto, Niittykatu 3, ajan-

kohta 30.6.-25.7.2025. Hämeenlinnan Seu-

dun 4H-yhdistys koordinoi.

– Puistoruokailu helpottaa arkea ja tarjoaa lap-

siperheille mahdollisuuden kokoontua yhteen. 

Voit halutessasi tuoda omat ruokailuvälineet, 

mutta saat ne myös pisteeltä. Hämeenlinna on 

lapsiystävällinen kaupunki ja puistoruokailu tu-

kee kaupungin tavoitetta tarjota perheille tur-

vallinen ja aktivoiva ympäristö. Syömään ovat 

tervetulleita myös lasten vanhemmat, kertoo 

hyvinvointikoordinaattori Pinja Rulja.

Ruokaa tarjotaan klo 11–13 niin kauan kuin sitä 

riittää. Hävikin välttämiseksi klo 12.30 jälkeen 

mahdollisesti jäljellä olevaa ruokaa tarjotaan 

kaikille kuntalaisille. Ruoka on aina laktoositon-

ta, gluteenitonta ja sianlihatonta. 

Ota viltti ja perheenjäsen kainaloon ja sovi leik-

kitreffit ystäväperheen kanssa puistoon. Ter-

vetuloa nauttimaan kesästä ja hyvästä ruoasta!

Ajankohtaista tietoa puistoruokailusta löydät 

facebook.com/puistoruokailu. 

Puistoruokailu 
ilahduttaa 
lapsiperheitä

teksti Pinja Rulja

Hämeenlinnan kaupungin brändi uudistui tammi-

kuussa 2025. Uudistuksen myötä myös kaupungin 

lehden sisältöä ja visuaalista ilmettä on uudistettu, 

ja asukkaat saivat ehdottaa uutta nimeä lehdelle. 

– Saimme monia hyviä ehdotuksia ja valintaraatim-

me päätyi valitsemaan uudeksi nimeksi Kotikau-

punkilainen. Uusi nimi ilmentää hyvin kaupunkilu-

paustamme: Hämeenlinna. Kotikaupunki., kertoo 

viestintä- ja markkinointipäällikkö Mia Hällström.

Lehti uudistuu ja 
on saanut uuden 
nimen!

Kesäpäivä 
mattopyykillä
Hämeenlinnan kaupungilla on yhteensä kymme-

nen matonpesupaikkaa eri puolilla kaupunkia. Pai-

kat sijaitsevat Alajärvellä Tervaniemessä, Solvikissa 

Valkamatien päässä, Virvelinrannassa, Järvikujalla, 

Hauhon kirkonkylällä ja Eteläisissä, Suolijärvenku-

jalla Tuuloksessa, Lammin Puhdistamontiellä sekä 

Rengon terveysaseman takana ja Kalvolan Sepän-

kaarteessa. Kaikki paikat ovat kuivan maan pesu-

paikkoja.

www.hameenlinna.fi/matonpesupaikat
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Hippaloiden 
teemana erilaiset 

eläimet
teksti Riikka-Leena Puistola kuvat Kosti Salovaara, Jussi Virkkumaa

Tänä kesänä Lasten taidefestivaali Hippa-

loilla voi törmätä aasiin, alpakkaan tai vaik-

kapa haliberniin. Lastenkulttuurin juhlaa 

vietetään Verkatehtaalla 31.7.–3.8. Hippa-

loilla viihtyvät 0–12-vuotiaat lapset van-

hempineen, mummeineen, kummeineen 

ja ystävineen. Päivittäin vaihtuvat eläinys-

tävät löytyvät Pinellan puistosta jokaise-

na festivaalipäivänä. Hippaloiden järjestä-

misestä vastaa Kulttuurikeskus ARX.

Hippaloilla lasten itse tekemä taide on 

tärkeässä roolissa ja sitä syntyy lukuisis-

sa työpajoissa. Maksuttomissa työpajois-

sa leikitään tänä kesänä esimerkiksi lasten 

puutarhalla, jättimäisessä hiekkaleikis-

sä, ongitaan kaloja ja rakennetaan erilai-

sia päähineitä. Työpajaohjelmassa ovat 

mukana Hämeenlinnan Taidemuseo, Hä-

meenlinnan kaupunginmuseo, Museo Mi-

litaria, kirjasto ja Vanajavesikeskus.

Maksullisissa työpajoissa esimerkiksi as-

karrellaan kutistemuovista, tehdään gra-

fiikkaa, taidepastaa ja green screen -vi-

deoita, nikkaroidaan veistoksia sekä 

maalataan historiallisia eläinpotretteja ja 

UV-maalilla ötököitä. Työpajakattaukses-

ta löytyy myös edellisten vuosien kesto-

suosikki konemusiikkipaja. Yhteensä Hip-

paloiden ohjelmasta löytyy yli 20 erilaista 

työpajaa.

Verkatehtaan rannan HIPPO-lava on pe-

rinteisesti yksi festivaalin suosituimmista 

näyttämöistä. Maksuttomissa piknik-kon-

serteissa lavalle kiipeävät seikkailun mieli-

kuvitusmaailmassa tarjoava Päistikka, las-

tenmusiikin kestosuosikki Mimmit sekä 

telkkarin lastenohjelmistakin tuttu Tuo-

mo Rannankari ja Salmisen Posetiivi. Sun-

nuntaina festivaaliväkeä ilahduttaa mu-

siikkia ja sirkusta yhdistelevä Sirkukseen! 

-konsertti. 

Kiireinen kani ja 
eriskummallisia eläimiä
Erilaiset eläimet seikkailevat myös Hippa-

loiden esityksissä. Duo Color Expressin 

sirkusteoksessa Kukko Kiekuu! tutustu-

taan maalaistalon elämään kukon, possun 

ja taikaladon matkassa. Tehdas Teatterin 

Eläköön eläimet! puolestaan vastaa eri-

laisiin eläinaiheisiin kysymyksiin vallatto-

milla faktoilla, sydämellisellä huumorilla ja 

riemukkailla nukkehahmoilla. Teatteri Mu-

kamaksen esitys Satuvarjon alla Pikku-sii-

li tarjoaa teatterielämyksen aivan pienim-

mille festivaalikävijöille, eli 0–3-vuotiaille. 

Kuninkaallisen Nukketeatterin Tiitiäisen 

aakkosissa tutustutaan aakkosiin Kirsi 

Kunnaksen oivaltavien runojen kautta.

Hippaloiden pääesityksenä nähdään 

Tanssiteatteri Raatikon ja Race Horse 

Companyn yhteisteos Seikkailu Ihme-

maassa. Lewis Carrollin satuklassikon Kii-

reinen kani, Hullu hatuntekijä ja Irvikis-

sa heräävät henkiin aivan uudella tavalla 

tässä teatteria ja sirkusta yhdistelevässä 

teoksessa, joka esitetään Hämeenlinnan 

teatterin päänäyttämöllä.

Katuteatterista vastaa tänä kesänä Goril- 

lapoliisit, jotka palaavat muutaman vuo-

den tauon jälkeen sekoittamaan rauhal-

lista kesäpäivää tekemällä kiivasta sa-

lapoliisitoimintaa, vauhdikkaita 

pidätyksiä ja järjestämällä omat 

teekutsut keskellä festivaali-

aluetta.

Näyttelyssä tarjoillaan 
Tarinasoppaa
Hippaloiden näyttely houkuttelee kävi-

jöitä sekoittelemaan omia mielikuvitus-

keitoksia ensimmäisestä idean siemenes-

tä lopulliseen tarinaan asti ja ruokkimaan 

niillä näyttelyssä olevaa loputtoman näl-

käistä Tarina-ahmattia. Näyttelyn kuvit-

taja-kirjailijat Sari Airola ja Katri Kirkko-

pelto ovat tuttuja monista rakastetuista 

lastenkirjoistaan. Tähän toiminnalliseen 

näyttelyyn tekijät ovat tuoneet Tarina-ah-

matin lisäksi omia hahmojaan ja tarinoi-

taan vuosien varrelta. Näyttely on esillä 

Galleria ARXissa 18.10. saakka.

Hippaloiden koko ohjelma löytyy osoit-

teesta www.hippalot.fi.

Liput ovat myynnissä Lippupisteen verk-

kokaupassa ja toimipaikoissa (esimer-

kiksi Verkatehtaan lippukauppa). Ajan-

kohtaisia Hippalot-uutisia löytyy myös 

somekanavista facebook.com/hippalot ja  

instagram.com/hippalot.

Tehdas teatterin ratkiriemukkaan 
hauska Eläköön eläimet! yhdistää 

nukketeatterin ja luontodokumentin. 
Esitykset Verstas-näyttämöllä  

1.8. klo 13 ja 15.

Therian-työpajoissa luodaan oma  
therian-maski. Pajat jokaisena  
festivaalipäivänä klo 14-15.
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Rohkeaa tilojen käyttöä

Kirjastot ovat ottaneet viime vuosina yhä 

enemmän roolia matalan kynnyksen koh-

taamis- ja tapahtumatiloina. Hämeenlin-

nan pääkirjastossa muutos voitiin huomi-

oida peruskorjauksen yhteydessä 2020, 

mikä on lisännyt liikettä ja ääntä pääkir-

jastoon. Kirjastossa voi esimerkiksi tava-

ta merenneitoja tai pyörähdellä villasuk-

katansseissa karaoken tahtiin. Vastaavaa 

säpinää toivotaan myös pitäjiin. Kirjastol-

la onkin käynnissä hanke, jossa arvioidaan 

lähikirjastojen soveltuvuutta tapahtuma-

tiloiksi ja kehitetään niiden tapahtumatoi-

mintaa. 

Hankkeessa työskentelevä kulttuurituot-

taja Jorge Martín Moreno on asunut 11 

vuotta Suomessa ja useamman vuoden  

Kanta-Hämeessä. Hän tuntee hyvin hank-

keen toimintaympäristön. 

– Pitäjät tulivat tutuksi työskennelles-

säni Kanta-Hämeen muistiyhdistyksen 

Musiikkitahto -hankkeessa. Lisäksi olen 

asunut maaseudulla Lammilla, Moreno 

kertoo. 

Pitäjissä asumisen haasteet ovat myös 

hänelle tuttuja. Pitkät välimatkat ja vähäi-

nen julkinen liikenne estävät hakeutumis-

ta kaupungin keskustan kulttuuritarjon-

nan pariin. 

– Lähikirjastojen tilojen rohkea käyttö 

kulttuuritilana toisi kulttuurilaitosten si-

sältöjä ihmisten luo, jatkaa Moreno.

Morenolla on pitkä kokemus sirkuksen, 

baletin ja teatterin tuotannollisista teh-

tävistä. Hän näkee tämän päivän kirjas-

toissa entistä enemmän kulttuurilaitok-

sen piirteitä. 

– Kirjasto on hyvä paikka juuri tällaiselle 

toiminnalle, Moreno vakuuttaa. Kirjastot 

ovat turvallisia ja perheystävällisiä paikko-

ja. Niihin on helppo tulla, hän jatkaa.

Matala kynnys voisikin hänen mielestään 

olla yksi lähikirjaston valtti kulttuuritilana. 

Millaisia tapahtumia sitten esittävän tai-

teen alalla työuraa tehnyt kulttuurituotta-

ja näkisi lähikirjastossa? 

– Kirjastojen tilat ovat keskenään kovin 

erilaisia, mutta esittävää taidetta, kuten 

tanssiteoksen, voi skaalata pienempään-

kin tilaan. Elokuvapiiri tarvitsee vain näy-

tön ja tuolit, Moreno pohtii. 

Hän peräänkuuluttaa rohkeutta tilojen 

käyttöön ja ennakkoluulottomuutta sisäl-

töjen valintaan. 

Uusia estradeja paikallisille 
kulttuurin tekijöille
Yksi hankkeen tavoite on lisätä kulttuu-

rin tasapuolista saavutettavuutta. Hank-

keessa tarjotaan erityisesti paikallisil-

le ammattimaisesti tai harrastepohjalta 

toimiville kulttuurin tekijöille uusia estra-

deja sekä lisätään pitäjissä asuvien mah-

dollisuuksia kulttuuriosallisuuteen niin ko-

kijana kuin tekijänäkin.

Projektilla kohennetaan tapahtumatuo-

tannon edellytyksiä hankkimalla pitäjien 

kirjastojen käyttöön kevyt äänentois-

tolaitteisto ja satsaamalla valaistusrat-

kaisuihin. Konkreettisten asioiden lisäk-

si Moreno toivoo, että hankkeessa luodut 

toimintamallit ja karttunut osaaminen jat-

kaisivat elämää hankkeen jälkeen. Par-

haassa tapauksessa sisällöt vahvistavat 

pitäjän paikallisidentiteettiä ja lisäävät yh-

teisöllisyyttä. Pienimuotoisella toiminnal-

la on edellytyksiä tulla jatkuvaksi osaksi 

paikallista kulttuuritarjontaa. 

Hankkeen ensimmäiset tapahtumat to-

teutetaan yhteistyössä Iittalan musiik-

kijuhlien ja Elokuun Barokin kanssa. Et-

ko-tyyppisissä tilaisuuksissa kuullaan 

tapahtumasta ja siellä kuultavasta musii-

kista sekä saadaan maistiaisia musiikki-

näytteiden muodossa.

Lähikirjastojen tapahtumatarjontaa kehitetään helmikuuhun 2026 kestävällä hankkeella. 

teksti ja kuva Jenni Joru

Kulttuurituottaja  
Jorge Martín Moreno

Pahoinvointipuheesta 
hyvinvoinnin lähteille

Tammikuussa Hämeenlinnan perusope-

tusjohtajana aloittanut Sisko Huota-

ri korostaa kulttuurin merkitystä lasten ja 

nuorten hyvinvoinnin edistäjänä.

Perusopetusjohtajan virassa pitää venyä 

moneen suuntaan.

– Tehtäväkuvassa on perusopetuksen li-

säksi nuorison ja lastenkulttuurin asioita 

sekä esihenkilötyötä, Huotari kertoo. 

Hän kurkotti moneen suuntaan jo aikoi-

naan ammattia valitessaan.

– Soitin viulua aikuisikään saakka, mutta 

siinäkin ajatuksena olisi ollut ryhtyä viu-

lunsoitonopettajaksi. Sitten oli psykolo-

gia ja tämä opetushomma. Hain opettaja-

koulutukseen ja jatkoin viulunsoittoa siinä 

rinnalla. 

Opiskelut imaisivat Huotarin nopeasti 

mukaansa.

– Tajusin heti ensimmäisen vuoden aika-

na, että tämä on minun juttuni, haluan olla 

opettaja. Lapset ja nuoret ovat se tärkein 

viiteryhmä.

Kun Huotari alkoi siirtyä opetuksesta joh-

totehtäviin, hän hoksasi, että tehtävät ei-

vät juuri poikkea opettajan hommista.

– Johtamisen perusteet ovat samat siinä 

miten opettaja johtaa luokkaansa, rehto-

ri koulua tai miten opetustoimen johtaja 

johtaa rehtoreita. Kuunteleminen, dialogi 

ja kaikki nämä asiat ovat ihan samat.

Kolikon toinen puoli
Kuuntelemisen ja dialogin lisäksi Huota-

ri korostaa kaukonäköisyyttä. Hänen mu-

kaansa yksi perusopetuksen keskeisis-

tä haasteista tulee olemaan puntarointi, 

jonka toisessa vaakakupissa on oppimi-

sen haasteiden tunnistaminen, ja toises-

sa lapsen tunnistaminen kokonaisuudek-

si, josta hänen haasteensa muodostavat 

vain pienen osan. 

– Terveydenhoidossakaan ihminen ei ole 

yhtä kuin hänen diagnoosinsa.

Nuorten pahoinvointi on aihe, joka pysyy 

pinnalla vuodesta toiseen. Syystäkin.

– Kyselyt osoittavat, että pahoinvointia 

on. Rinnalla pitäisi kuitenkin pitää kolikon 

toista puolta. Että käännettäisiin ajatuk-

sia sinne mistä sitä hyvinvointia voi saada.

Huotari kokee erityisesti kulttuurin tär-

keänä nuorten hyvinvoinnin edistäjänä.

– Se avaa ovia, jotka menevät tunnetasol-

le ja antavat mielikuvittelun mahdollisuuk-

sia. Voi hetkeksi irrottautua turvallisella 

tavalla omasta elämästä. Nyt on lukutai-

to ollut paljon keskusteluissa, ja kouluissa 

luetaan enemmän. Sitten on välitunteja, 

joissa pidetään dance-välkkiä ja tällaisia. 

 

Pohjaton kassa
Se mitä kulttuurin, nuorisotyön, tai pe-

rusopetuksen saralla pystytään tekemään 

riippuu rajallisista taloudellisista resurs-

seista. Mutta mitä Sisko Huotari tekisi, jos 

hänellä olisi käytössään pohjaton kassa 

perusopetuksen tarpeisiin?

– Rakentaisin lisää kerroksia tai lisäsii-

piä. Tasaisin ryhmäkokoja. Haluaisin myös 

tuoda kouluihin lisää moniammatillis-

ta osaamista. Koulusosionomi -tyyppisiä 

valmentajia, tsemppareita, yhteisöpeda-

gogeja, jotka auttaisivat esimerkiksi kou-

luun kiinnittymisessä ja voisivat tukea op-

pilaita hyvin henkilökohtaisestikin. Lisäksi 

toisin taidetta ja kulttuurikasvatusta kou-

lun rakenteisiin sisään. Sellaisia kaikille so-

pivia ihania suvantohetkiä ilman paineita 

siitä, että pitää saada aikaan joku valmis 

arvosteltava produktio.

teksti Ossi Nyström kuva Miika Kangasniemi
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Hämeenlinna. 
Tapahtumien 
kotikaupunki.

teksti Tanja Mäki-Kulmala kuvat Miika Kangasniemi, Warner Music Live

Hämeenlinnan kesä on jälleen täynnä festivaaleja, livemusiikkia, urheilukisoja, näyttelyitä 
sekä muita moneen makuun sopivia tapahtumia, jotka tuovat yhteen tuhansia eri ikäisiä 

tapahtumakävijöitä!

9.7. Vexi Salmi: 
Maailma on kaunis 
-yhteislaulukonsertti, 
Hämeenlinnan tori klo 18
Hämeenlinnan torilla yhteislauletaan Vexi 

Salmen sanoittamia lauluja jo neljättä ker-

taa! Kapellimestari Jussi Mikkolan luot-

saamassa tapahtumassa esilaulajina toi-

mivat tällä kertaa Jyrki 69:nä tunnettu 

hämeenlinnalaislähtöinen Jyrki Linnakivi, 

Tommi Läntinen sekä Karoliina Kallio. Oh-

jelmassa on tuttuun tapaan Vexi Salmen 

rakastetuimpia klassikoita sekä harvem-

min kuultuja helmiä.

31.7. HÄX-live esittää: 
Averagekidluke, 
Verkatehtaan ulkolava klo 19
HÄX-liven kesäkonsertissa lavalle kii-

peää Averagekidluke, suomalais-amerik-

Kulttuuripäällikön 
tapahtumavinkit

7.-8.6. Rauta ja Petrooli,  

Kantolan tapahtumapuisto

13.-15.6. Hämeen keskiaikafestivaali, 

Linnanpuisto

14.6. Pellavamarkkinat, Lammin  

keskusta

27.-29.6. Linnajazz, Hämeenlinnan kes-

kusta & Linnanpuisto

28.6. Tawastia Truck Weekend,  

Ahveniston moottorirata

2.-5.7. Hauhon musiikkijuhlat,  

Hämeenlinna, Hauho, Hattula

4.-5.7. Wanaja Festival,  

Linnanpuisto

11.-12.7. Drift SM Pro osakilpailu,  

Ahveniston moottorirata

18.-19.7. Mellakka Festival,  

Linnanpuisto

26.7. Hämeenlinna Kaupunki- 

maraton

31.7.-3.8. Lasten taidefestivaali  

Hippalot, Verkatehdas

4.-10.8. Vanajanlinna  

Ladies Tennis Open, Aulanko

9.-10.8. Elomessut, Loimua Areena

22.-23.8. Drift SM pro 2 Finaali,  

Ahveniston moottorirata

22.-23.8. Yöväen musiikkijuhlat, Iittala

29.-30.8.Härkärock, Verkatehdas

13.9. Taikasaari, Kaupunginpuisto

20.9. Aulanko Tower  

Trail -polkujuoksukilpailu, Aulanko

Katso kaikki Hämeenlinnan kesän  

tapahtumat osoitteesta  

www.hameenlinna.fi/tapahtumat

Vinkki

kalainen artisti, joka 

kuuluu Suomen hip 

hop -kentän kirk-

kaimpien tähtien 

joukkoon. Konsert-

ti on kaikille avoin ja 

maksuton. 

29.8. Taiteiden 
yö
Kesäkauden päättää perintei-

seen tapaan elokuun lopussa vie-

tettävä monitaiteellinen kaupunkita-

pahtuma Taiteiden yö, joka levittäytyy 

koko keskustan alueelle, ja myös Kanto-

laan sekä pitäjiin. Voit suunnitella oman il-

tasi taidereitin, sillä nähtävää ja koettavaa 

löytyy lukuisista paikoista niin museois-

ta, gallerioista ja työhuoneista kuin baa-

reista ja klubeilta. Tarkempi ohjelma löy-

Kesätapahtumia Hämeenlinnassa:

Averagekidluke 
HÄX-livessä 31.7.

tyy ennen tapahtumaa osoitteesta  

www.hmltaiteidenyo.fi
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Nauti kesästä 
vesistöjen 
kotikaupungissa
Hämeenlinna tarjoaa veneilijöille, melojille ja uimareille 
monipuolisia mahdollisuuksia nauttia vesillä liikkumisesta 
vaikkapa keskellä kaupunkia. 

Veneellä vai meloen?
Hämeenlinna on vesillä liikkujan kotikau-

punki. Vanajaveden halkoma keskusta 

ja lukuisat järvet tarjoavat upeita reitte-

jä moottoriveneilijöille, soutajille, melojil-

le sekä risteilyjen ystäville Hopealinjan tai 

Pirkka Linesin kyydissä.

Omaa venettä varten voi vuokrata vene-

paikan Hämeenlinnan kaupungin ylläpitä-

mistä venepaikoista aina laituripaikoista 

soutuveneiden maallevetopaikkoihin. Ve-

nepaikat voi helposti varata sähköisen va-

rausjärjestelmän kautta.

Hämeenlinnan keskustasta löytyy lyhy-

empää vierailua varten 15 vierasvene-

paikkaa (os. Arvi Kariston katu 2). Lisäk-

si Rantakasinon vierasvenelaiturissa on 

17 ennakkovarattavaa paikkaa sekä tank-

kausasema. Hauhon venelaiturissa (os. 

Porrinahde) on viisi vierasvenepaikkaa.

Kaupungin maksuttomat oranssivalkoiset 

kaupunkiveneet ovat kaikkien vapaassa 

käytössä, ja ne tarjoavat mahdollisuuden 

lähteä vesille myös ilman omaa venettä. 

Kaupunkiveneitä on Hämeenlinnan kan-

takaupungin lisäksi Iittalassa, Hauhol-

la, Rengossa ja Tuuloksessa. Muista ottaa 

omat pelastusliivit ja äyskäri mukaan.

Hämeenlinnassa on eritasoisille melojil-

le soveltuvia melontareittejä. Tarvitta-

vat välineet voi vuokrata helposti paikal-

lisilta palveluntarjoajilta. Kokeile vaikkapa 

helppoa, noin 30 kilometrin pituista reit-

tiä Hauholta Tuulokseen, johon kuluu ai-

kaa arviolta 7–9 tuntia.

Pulahdus tai päivä rannalla?
Hämeenlinnassa on useita viihtyisiä ja 

hyvin hoidettuja uimarantoja esimerkik-

si Aulangonjärvellä, Ahvenistonjärvellä ja 

Vanajavedellä. Olitpa sitten aamu-uintien 

ystävä tai iltauinnin nautiskelija, Hämeen-

linna tarjoaa turvallisia ja kauniita paikko-

ja pulahtaa vilvoittelemaan luonnon hel-

massa.

Hämeenlinnan uimarannat soveltuvat 

erinomaisesti myös koko perheen kesä-

päivän viettoon. Monilla uimarannoilla on 

käytössä puku- ja wc-tilat. Kaupunki seu-

raa uimavesien laatua aktiivisesti, ja ajan-

tasaiset tiedot löytyvät kaupungin verk-

kosivuilta.

Ahvenistolla uimarannan vierestä löy-

tyy Ahveniston maauimala. 26-asteisek-

si lämmitetyssä altaassa on säännöllisesti 

SuperWibit-vesihuvipuistopäiviä ja hui-

mapäitä varten tornista löytyvät hyppy-

Kaupunkiveneiden 
sijainnit Hämeenlinnassa: 

Aulangonjärvellä on kolme 

venettä, Alajärvellä kaksi ja muissa 

kohteissa yksi.

• Aulangonjärvi: ulkoilumajan 

ranta, Linnanen 77 

• Alajärvi: Tervaniemen ranta, 

Loimalahdentie 79 

• Katumajärvi: Solvikin rannassa, 

Valkamatie 22 

• Vanajavesi: 

• Hämeensaari, uimahallin ranta, 

Uimarintie 

• Kaupunginpuisto, Järvikujan 

päässä sijaitseva ranta 

• Hauhonselkä: Hauhon 

kirkonkylän ranta, Porrinahde

• Kirkkojärvi: Rengonraitti 3, 

Renko

• Suolijärvi: Sairialan ranta, 

Kirkkokuja 29, Tuulos

• Äimäjärvi: urheilukentän ranta, 

Kotkajärventie, Iittala

Hyvä tietää

tasot 1–10 metriin. Maauimala on avoinna 

kesäkaudella.

Hämeenlinnan kesä kutsuu vesille – ve-

neillen, uiden ja luonnosta nauttien.

www.hameenlinna.fi/vesireititjaveneily

www.hameenlinna.fi/melonta

www.hameenlinna.fi/uimarannat 

teksti Anna-Kaisa Naskali kuva Miika Kangasniemi

Hämeenlinnan taidemuseo
Henki ja hekuma – Väristyksiä kokoelmista 6.5.–21.9.2025

Näyttely antaa muodon henkisyydelle ja hengellisyydelle mutta 

myös intohimolle, halulle ja hekumalle. Näyttelyn teoksissa maal-

liset ilot ja aistillisuus kulkevat rinta rinnan henkisyyden kanssa.

Jukka Korkeila – Pimeys on täynnä valoa 5.6.–19.10.2025

Näyttely esittelee Hämeenlinnassa syntyneen ja kasvaneen ku-

vataiteilijan Jukka Korkeilan laajaa ja monimuotoista taiteellista 

tuotantoa retrospektiivisellä otteella uran alkuvaiheista 1990-lu-

vulta aivan nykyhetkeen. Lue lisää näyttelystä s. 12.

Naivistit Iittalassa 
Kaltevalla pinnalla – kesänäyttely 19.5.–31.8.2025

Iittalan naivistien hyväntuulisessa kesänäyttelyssä liikutaan tänä 

kesänä kaltevalla pinnalla! 

Kuraattori Veikko Halmetojan sanoin: –”Kaltevalla pinnalla” on 

naivistisen taiteen näyttely, jossa ollaan tosissaan sirkuksessa, 

suhtaudutaan huumorilla vallankäytön linnakkeisiin, odotetaan 

tulevaa ja nostalgisoidaan mennyttä. Kaltevalla pinnalla voi olla 

konkreettisesti – oletko koskaan pelännyt menettäväsi pyörän 

hallinnan alamäessä? Kaltevalla pinnalla voi olla myös vertausku-

vallisesti silloin, kun ei ole ihan varma mihin suuntaan elämässään 

kääntyy, minkä valinnan tekee ja mihin se johtaa. Kaltevalla pin-

nalla on välillä hyvä olla, muuten ei osaa arvostaa tasaista maa-

ta ja arkea.

Hämeenlinnan kaupunginmuseo
Kahden näyttelyn kokonaisuudessa sukelletaan unien maail-

maan! 

Unessa-näyttely 21.11.2024–2.11.2025

Unessa-näyttely vie kävijän matkalle tutustumaan eri aikakausien 

nukkumistapoihin. Näyttelyssä tarkastellaan, miten nukkumisen 

tavat ja käsitykset unesta ovat muuttuneet aikojen saatossa esi-

historiallisista ajoista nykyhetkeen.

Unikudelmia – näyttely suomalaisen kirjallisuuden unista ja 

unelmista 14.2.–19.10.2025

Unikudelmia on näyttely suomalaisen kirjallisuuden unista ja 

unelmista. Se on kirjallisuuslähtöinen kiertonäyttely, jonka jokai-

nen yksityiskohta löytyy sen taustakirjallisuudesta: 31 suomalai-

sesta yötä tai unta käsittelevästä teoksesta.

Katso kaikki ajankohtaiset näyttelyt:  

www.hameenlinna.fi/taidetarpit

Sibeliuksen 
160-vuotis- 
juhlavuosi
Säveltäjämestari Jean Sibelius syntyi Hämeen-

linnassa 8.12.1865. Vuonna 2025 vietetään siis 

Sibeliuksen 160-vuotisjuhlavuotta!

Taiteiden yön yhteydessä 29.8. järjestetään Hämeenlin-

nan torilla Sibeliusta yhdessä -yhteislaulutapahtuma, jossa 

yleisö pääsee laulamaan mm. Ateenalaisten laulua ja Finlandiaa, 

mutta myös kevyempää musiikkia Sibeliuksen ajalta. Laulattaja-

na on monipuolinen ooppera- ja musikaalitähti Marika Hölttä ja 

säestäjänä mm. pianisti Tuomas Nikkanen. Sibeliaaninen yhteis-

laulu alkaa klo 18.00.

Sibeliuksen 160-vuotisjuhla huipentuu säveltäjän syntymäpäivä-

nä 8.12. klo 19.00 Verkatehtaan Vanaja-salissa, kun kapellimestari 

Hämeenlinnan kesän näyttelytarjontaa

J a n n e Nisosen johdolla konsertoiva Sinfonia Lahti saa solistin 

toukokuussa järjestetyn Sibelius-viulukilpailun finalisteista. Oh-

jelmassa on mm. viulukonsertto ja Finlandia.

Psst! Juhlavuoden kunniaksi uudistunut Sibeliuksen syntymä-

koti (Hallituskatu 11) avaa jälleen ovensa 4.6.!
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Jukka Korkeilan 
taide vie kohti 

voimaa ja valoa
Teksti Soile Ollikainen Kuvat Jussi Tiainen

Hämeenlinnan taidemuseon kesänäytte-

ly Pimeys on täynnä valoa esittelee laajan 

ja monimuotoisen kattauksen Hämeen-

linnassa syntyneen ja kasvaneen kuva-

taiteilija Jukka Korkeilan taidetta. Tai-

demuseon Engel-rakennuksen täyttävä 

näyttely on läpileikkaus Jukka Korkeilan 

(s. 1968) kuvataiteilijana kulkemasta ties-

tä 1990-luvun alusta aivan nykyhetkeen.

Korkeila on kuvannut näyttelykokonai-

suutta ryhmänäyttelyksi oman itsensä 

kanssa. Siinä ovat läsnä taiteilijan persoo-

nan kerrostumat ja niiden ilmentymät nel-

jältä vuosikymmeneltä. Retrospektiivinen 

näyttely nostaa esiin teoksia, joita on ol-

lut esillä Suomessa harvemmin tai ei kos-

kaan.

Korkeilan taide avaa uusia 
näkökulmia ihmisenä 
olemiseen 
Jukka Korkeila käsittelee teoksissaan 

avoimesti seksuaalisuuteen ja seksuaali-

vähemmistöihin liittyviä teemoja. Samaan 

aikaan henkisyydellä ja uskonnollisuu-

della, erityisesti ortodoksisella maail-

mankatsomuksella on vahva rooli hänen 

teoksissaan. Lisäksi Korkeila käsittelee tai-

teessaan myös ajankohtaisia yhteiskun-

nallisia teemoja, esimerkiksi polarisoitu-

mista ja pirstoutuneisuutta. 

Korkeilan erilaisten todellisuuksien välille 

ulottuvien teosten äärellä onkin mahdolli-

suus havahtua kokemaan jotain yllättävää 

ja nähdä uusista näkökulmista käsin. Hä-

nen taiteensa pyrkii rikastuttamaan kat-

sojan kokemusta ja avaamaan uusia näkö-

kulmia ihmisenä olemiseen. 

Näyttelyn nimi juontaa Konstantinopo-

lin patriarkan Bartolomeoksen raamatus-

ta esiin nostamaan kohtaan, jossa Mooses 

ja Jumala kohtaavat pimeydessä. Tämä 

jäi askarruttamaan taiteilijaa, sillä yleen-

sä Jumala tai Jumalan lähettiläs kohda-

taan valossa. Korkeila itse ajattelee, että 

kohtaaminen tapahtuu aina valossa; huo-

limatta fyysisestä pimeydestä, pimeys on 

täynnä valoa, taivaallista valoa. 

Lapsuuden kotikaupunkina 
Hämeenlinna 
Jukka Korkeila on lähtöisin Hämeenlin-

nasta. Taiteilija on syntynyt Hämeenlin-

nan taidemuseota vastapäätä sijainnees-

sa sairaalassa. Pimeys on täynnä valoa  

– näyttely toteutuu siis miltei hänen syn-

nyinpaikallaan. Ennen kouluikää Korkeilan 

perhe asui kerrostalossa lähellä Hattelma-

lan mielisairaalaa, jossa hänen vanhem-

pansa työskentelivät. Koulutiensä Korkeila 

aloitti Hattelmalan kansakoulussa. Myö-

hemmin hän kävi koulua Miemalan ja Vuo-

rentaan kouluissa. Ylioppilaaksi Jukka Kor-

keila kirjoitti Kaurialan lukiosta.

Korkeila on nostanut esiin Hämeenlinnas-

ta merkityksellisinä asioina taiteilijan ura-

polulle etsiytymiselleen erityisesti ihmi-

set. Yläasteen ja lukion opettajien taholta 

taiteellisen lahjakkuuden huomioiminen, 

kannustaminen sekä heidän järjestämän-

sä näyttelyvierailut olivat merkittäviä tai-

teilijalle. Korkeila on kuvannut lukiossa 

vuonna 1986 toteutettua näyttelyretkeä 

Sara Hildénin taidemuseoon ja Tampe-

reen nykytaiteen museoon Joseph Beuy-

sin ja Andy Warholin näyttelyihin erityisen 

merkitykselliseksi: ”Näiden kahden näyt-

telyn näkeminen oli minulle käänteente-

kevä kokemus. Ne hedelmöittivät minut ja 

sisälläni alkoi kasvaa taide.”

Jukka Korkeilan ja Kaurialan lukion po-

lut kohtaavat näyttelyn yhteydessä mil-

tei neljänkymmenen vuoden jälkeen. Kau-

rialan lukion kuvaamataidon oppilaat ovat 

kuvataideopettaja Piritta Malisen joh-

dolla kevään aikana osallistuneet One-

ness of Purpose – installaation valmiste-

luun ja pääsevät myös mukaan teoksen 

installointiin. Oppilaat ovat päässet myös 

tapaamaan Jukka Korkeilan, kuulemaan 

hänen taiteestaan sekä keskustelemaan 

taiteilijuuteen liittyvistä teemoista taitei-

lijavierailuiden yhteydessä. 

Pimeys on täynnä valoa  
–julkaisu 
Näyttelyn yhteydessä julkaistaan Pimeys 

on täynnä valoa -kirja, joka esittelee eri-

tyisesti Korkeilan taiteeseen keskittyvissä 

kirjoissa aiemmin julkaisemattomia teos-

kuvia. Näin julkaisu täydentää kuvaa hä-

nen tuotannostaan ja tuo siitä esiin uusia 

puolia. Kirjaan ovat artikkelit kirjoittaneet 

Jukka Korkeila, kirjallisuuden- ja kulttuurin-

tutkija, FT Livia Hekanaho sekä taidehisto-

rioitsija, FT Juha-Heikki Tihinen. Julkaisun 

artikkelit on käännetty englanniksi ja sak-

saksi. Hämeenlinnan taidemuseo on to-

teuttanut kirjan yhteistyössä saksalaisen 

Artbear Books -kustannusyhtiön kanssa. 

Avoimet avajaiset, 
taiteilijatapaamisia sekä 
opastuksia 
Hämeenlinnan taidemuseo juhlistaa Juk-

ka Korkeilan näyttelyn avautumista kaikil-

le avoimilla avajaisilla. Lämpimästi terve-

tuloa Pimeys on täynnä valoa -näyttelyn 

avajaisiin ke 4.6. klo 18–20 Hämeenlinnan 

taidemuseoon. Näyttelyn avaa museon-

johtaja Pilvi Kalhama. 

Näyttelyn aikana Hämeenlinnan taide-

museossa järjestetään muun muassa tai-

teilijatapaamisia, erikoisopastuksia ja 

yleisöopastuksia. Lisäksi Hämeenlinnan 

taidemuseo järjestää syyskuussa näytte-

lyyn teemaan pureutuvan keskusteluta-

pahtuman la 13.9.2025. 

Lisätietoja museon kesästä:

www.hameenlinnantaidemuseo.fi

Jukka Korkeila: Elämän toisella puolella, akryyli kankaalle, 191 x 292 cm, 2022

Jukka Korkeila – Pimeys on täynnä valoa 
Hämeenlinnan taidemuseossa  
5.6.-19.10.2025
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Hämeenlinnan 
liikuttavat 

luontokohteet

Hämeenlinnasta löydät monipuolisia luontokohteita, jotka houkuttelevat luokseen niin 
paikallisia kuin matkailijoita. Tässä jutussa kurkistamme neljään suosittuun luontokeitaaseen: 

kaupunkialueella sijaitseviin Ahvenistoon, Aulankoon ja Tervaniemeen sekä Evolle, jonne 
matka taittuu Hämeenlinnan keskustasta reilussa puolessa tunnissa.

Aktiivinen Ahvenisto 
Lähde tutkimaan Ahveniston eli ”Apparan” 

luonnonsuojelualueen rantoja ja harjuisia 

metsämaisemia! Alueella kulkee valaistuja 

reittejä ulkoiluun ja harjuinen maasto saa 

mukavasti pienen hien pintaan.

Kirkasvetisen Ahvenistonjärven upeaa 

hiekkapohjaista uimarantaa ympäröi jyl-

hän komeat metsämaisemat. Rannassa on 

sauna, josta voit varata vuoroja joko yk-

sityiskäyttöön tai julkiselle saunavuorolle. 

Saunasta pääsee pulahtamaan Ahvenis-

tonjärveen ympäri vuoden.

Tiesitkö, että urheilu- ja ulkoilukeskus ra-

kennettiin vuoden 1952 olympialaisia var-

ten ja Ahvenistolla kilpailtiin olympia-

laisten viisiottelussa? Ahvenisto tarjoaa 

runsaasti tilaa virkistäytymiseen ja aktiivi-

seen vapaa-aikaan, sillä alue on kokonai-

suudessaan 68 hehtaarin luonnonsuoje-

lualue, johon kuuluu myös kuusi hehtaaria 

aarnimetsää.

Ahvenistonjärven rannalta löydät maaui-

malan, suositun leikkipaikan, kahvilan ja 

esteettömän nuotiokodan sekä wc-tilat. 

Pysäköintialueelle johtaa autotie. 

Aulanko - luontoa, liikuntaa 
ja lumoavia maisemia 
Aulangon alue nähtävyyksineen on Hä-

meenlinnan helmi, joka tarjoaa vieraili-

joilleen ainutlaatuisia luontoelämyksiä ja 

mahdollisuuksia aktiiviseen vapaa-ajan 

viettoon. Aulangon hoidetut ja valaistut 

puistotiet sekä upeat ulkoilureitit hem-

mottelevat luonnossa liikkujia ympä-

ri vuoden. Ulkoilureittien lisäksi voi myös 

pulahtaa uimaan tai avantoon, vierailla 

karhuluolassa ja nauttia eväitä puistomet-

sän pöytien ääressä.

Aulangon esteettömät nuotiokodat si-

jaitsevat tekosaarilla ja ulkoilumajan py-

säköintialueen yhteydessä. Pysäköinti-

alueella on myös esteetön wc.

Erähenkinen Evon 
retkeilyalue
Evon retkeilyalue on oiva kohde sekä päi-

väretkeä että pidempää vaellusta suunnit-

televalle. Evolta löytyy reittivaihtoehto-

ja kaiken tasoisille patikoijille - eripituisia, 

pienten vesistöjen reunustamia luonto-

polkuja sekä yhteensä noin 70 km vihreil-

lä tassunkuvilla merkittyjä reittejä. Lisäksi 

alueelta lähtevät Ilvesvaellus -yhdysreitit 

Padasjoelle (Päijänne-Ilves) ja Asikkalaan 

(Aurinko-Ilves).

Retkeilijä voi onkia, pyöräillä tai suunnis-

taa ja viipyä alueella useammankin päivän. 

Lukuisista yöpymisvaihtoehdoista voi va-

lita tunnelmallisen laavun, vanhan savot-

takämpän tai leirintäalueen. Retkeilyn voi 

hyvin aloittaa Evokeskukselta tai muilta 

pysäköintialueilta.  Alueelta löytyy myös 

esteettömiä reittejä, esimerkiksi Niemis-

järveltä Vähä-Koukkujärvelle johtaa vaa-

tiva esteetön reitti kalastuspaikkoineen.

Tervaniemen ja 
Soininsaaren virkistysalue 
kutsuu luokseen
Tervaniemen virkistysalue Alajärven ran-

nalla on yksi Hämeenlinnan suosituim-

mista ulkoilualueista, tarjoten monipuoli-

sia ulkoilumahdollisuuksia vuoden ympäri. 

Alueen ympäri kiertävä ulkoilureitti ja va-

laistu kuntopolku sekä Tervaniemen kär-

jen kiertävä kävelypolku houkuttelevat 

nauttimaan lähiluonnosta. Vastikään kun-

nostettu uimaranta laitureineen, lentopal-

lokenttä, nuotiokota sekä leikkipaikka tar-

joavat tekemistä koko perheelle. 

Soininsaari, joka sijaitsee Alajärven luo-

teispäässä Järviöistenselällä, on suu-

ri, rakentamaton ja metsäinen saari luon-

nontilassa. Se tarjoaa rauhoittumisen ja 

yksinolon mahdollisuuden keskellä kau-

punkia. Saarella on rehevä lehtokasvus-

to, komeita metsälehmuksia ja varsin ri-

kas linnusto.

Saaressa on kaksi huollettua nuotiopaik-

kaa, ulkoilureitti ja uimapaikka. Kesällä 

sinne pääsee vaikkapa kaupunkiveneellä 

soutaen. 

Tervaniemeen pääsee helposti Loimalah-

teen kulkevilla busseilla. Alueelta löytyy 

esteettömiä pysäköintipaikkoja sekä es-

teetön wc-tila. 

Pitäjien helmet
Lammin Untulanharjun luontopolku kul-

kee luonnonsuojelualueella harjumaise-

missa. Polulla on pituutta kolme kilomet-

riä, mutta siitä voi kiertää myös lyhyempiä 

osia. Evontien toisella puolella Untulan ui-

marannan läheisyydessä on kaikkien käy-

tössä oleva nuotiopaikka.

Iittalassa kannattaa tutustua Lepaanran-

nan ulkoilureittiin, joka lähtee Vesitornin-

mäeltä ja jatkuu Lepaanrannan ulkoi-

lualueelle. Reitin varrella voit pysähtyä 

syömään eväitä Kotakankaan kodalle.

Osa Ilvesvaellusreittiä kulkee Rengon Hei-

nisuolla, joka on suojeltu luonnontilainen 

suoalue. Alueella elää muun muassa lii-

to-orava ja monipuolinen linnusto. Heini-

suon kierto on pituudeltaan 2,6 kilometriä.

www.hameenlinna.fi/ 

liikuttavatluontokohteet 

www.hameenlinna.fi 

/esteettomatkohteet

teksti Tanja Mäki-Kulmala, Mari Ampuja-Valaja kuvat Miika Kangasniemi

Kuntien yhteisessä omistuksessa 

olevat laajat Hämeen ulkoilu- 

ja virkistysalueet tuovat lisää 

monipuolisia mahdollisuuksia 

luonnossa liikkumiseen, olipa 

kyseessä päiväretki tai pidempi 

oleskelu. 

www.hameenvirkistysalue- 

yhdistys.fi

Vinkki!
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Entistä ehompi 
Linnanpuisto
Linnanpuisto saa peruskorjauksen myötä  
muun muassa uuden leikkipuiston,  
ulkokuntosalin ja nurmikon.

Linnanpuiston peruskorjaushanke on osa 

suurempaa kokonaisuutta.

– Hankkeena tämä on poikkeuksellisen 

iso meillä Hämeenlinnassa. Linnanpuis-

ton lisäksi tehdään Karnaalinpuisto. Sa-

massa hankkeessa toteutetaan myös 

Niittykadun saneeraus ja Tampereen-

tielle rakennetaan pyörätie Niittykadulta 

puiston pohjoispäähän pysäköintialueel-

le saakka, rakennuttajapäällikkö Jere Ta-

kala kertoo. 

Karnaalinpuistoon tullaan tekemään esi-

merkiksi hulevesiuoman muotoilua.

– Sitten sinne tulee varauksia toimintapai-

koille, kuten esimerkiksi minigolfrata. Sille 

haetaan erikseen toimijaa.

Perustavanlaatuisin Linnanpuiston tule-

vista uudistuksista on nurmikoiden uusi-

minen.

– Nykyinen epätasainen kylvönurmikko 

vaihtuu kunnolla perustettuun ja uudel-

leenmuotoiltuun tasaiseen siirtonurmeen.

Nurmikko uusitaan, koska tällaisenaan se 

ei vastaa esimerkiksi yleisötapahtumien 

asettamiin vaatimuksiin.

– Kun täällä on ollut tapahtumien aikaan 

paljon ihmisiä, on sattunut olemaan myös 

sateisia kelejä. Nurmikko ei palaudu, kos-

ka täällä ei ole sellaista kerrosta mistä vesi 

poistuisi. Täällä on myös tosi paljon painu-

mia. Nostamisen yhteydessä pinta pysty-

tään muotoilemaan niin, että vesi ei jää sei-

somaan. Hiekkakerros nurmikon alla myös 

johtaa vesiä pois aiempaa paremmin.

Välineet kuntoon
Linnan vierustalla oleva nykyinen leikki-

paikka poistuu remontin myötä, ja alue jää 

tapahtumatoiminnan käyttöön. Uusi leik-

kipaikka tulee Niittykadun varteen.

– Siitä tulee korkeatasoisempi kuin mitä 

meillä tavallisesti on. Välineet on muo-

kattu perusmallistosta tähän ympäristöön 

sopiviksi. Sitten siellä on yksi selvästi suu-

rempi lohikäärmeteemainen välinekoko-

naisuus.

Myös tulevan ulkokuntosalin välineistö on 

huippuluokkaa.

– Se on täysimittainen laitteilla toteutettu 

kuntosali. Siellä on ulkotiloihin tarkoitettu-

ja säädettävillä painopakoilla tai painoilla 

toimivia kuntosalilaitteita, jotka vastaavat 

sisäkäyttöön tarkoitettuja laitteita.  

Puisto saa remontissa myös yleisluontoi-

semman teknisen päivityksen.

– Valaistusjärjestelmä uusitaan ja sähkön-

jakelupisteitä tulee tapahtumien käyttöön 

paljon aiempaa enemmän. Myös tietoliiken-

neverkon rakennus tehdään mahdolliseksi, 

niin että täällä saadaan esimerkiksi maksu-

päätteet toimimaan sen verkon kautta. Sit-

ten tehdään vedenjakelupisteitä puistoon.

Vuoden päästä valmista
Peruskorjaus toteutetaan rivakalla aika-

taululla.

– Rakennustyöt alkavat, kun täällä on ollut 

heinäkuussa viimeiset tapahtumat. Vas-

taavasti vuoden päästä tapahtumia on ly-

kätty pikkuisen myöhäisemmäksi kesälle, 

ja Linnanpuisto on siihen mennessä val-

mis.

Nopeaan tahtiin tehtävät mittavat uudis-

tustyöt saattavat antaa puiston tilantees-

ta ensi alkuun karun vaikutelman. 

– Tullaan kaatamaan paljon huonokuntoi-

sia puita ja poistamaan paljon nurmikoita. 

Se alkuvaihe varmasti näyttää siltä, että 

kaikki lähtee pois eikä mitään jää jäljel-

le, mutta se on ihan suunnitelmallista toi-

mintaa, Takala rauhoittelee.

www.hameenlinna.fi/ 

linnanpuistonsuunnittelu

teksti Ossi Nyström kuva Miika Kangasniemi

Kesä kävelyttää tarinoihin
Hämeenlinnan historialliset miljööt, vehreät puistot ja kulttuurihenkilöiden tarinat heräävät 
eloon kesän kävelykierroksilla.

Kanta-Hämeen Oppaat tarjoaa kesällä 

monipuolisen kattauksen kävelykierrok-

sia, jotka kutsuvat paikalliset ja matkailijat 

tutustumaan kaupunkiin askel kerrallaan, 

tarina tarinalta. 

Luonnon ja puutarhojen ystäville on tar-

jolla retkiä Ahveniston luontopolulle sekä 

iltakävelyitä Kaupunginpuistossa ja Au-

langon puistometsässä. Historiasta in-

nostuneet voivat tehdä aikamatkan kes-

kiajalle.

Nuori Sibelius ja hurjat 
naiset
Kuka Hämeenlinnan historiallisista hah-

moista on sinulle tutuin? Oppaiden kans-

sa pääset tutustumaan kaupungin kuului-

suuksiin ja unohdettuihin tarinoihin. Jean 

Sibeliuksen 160-vuotisjuhlavuosi näkyy ja 

kuuluu Nuori Sibelius -kierroksilla. Opas-

tuksilla tutustutaan säveltäjän varhais-

vuosiin ja kuullaan, miten Hämeenlinna 

vaikutti mestarin teoksiin. Hurjat ja hur-

maavat Hämeenlinnan naiset vie vaikut-

tavien naisten maailmaan. Kuulet murhaa-

jattaresta ja melkein kuningattaresta sekä 

muista naisista, jotka herättivät aikanaan 

huomiota. Unohdettu ei ole myöskään 

kaupungin kahta kapinallista kulttuuriper-

soonaa, Irwiniä ja Vexiä, joille on omistet-

tu oma kierroksensa. 

Torilla tavataan ja Hauholla 
kapinoidaan 
Kesälauantaisin tavataan torilla. Toril-

ta lähtevä opastus kulkee kaupungin sy-

dämessä, missä historia ja nykypäi-

vä kohtaavat. Kierroksella perehdytään 

monipuolisesti Suomen vanhimpaan sisä-

maakaupunkiin. 

Hauhon kesä tarjoaa historian myrskyjä ja 

kulttuurimaiseman rauhaa. Vanhan raitin 

kierroksella pääset ihastelemaan idyllistä 

vanhaa keskustaa ja kirkkoa. Hautausmaal-

la kuljetaan kahdella teemakävelyllä – 

toisella tarkastellaan vuoden 1918 

muistijälkiä ja toisella Hauhon 

kartanoiden vaiheita.

Poimintoja kesän 
kävelykierroksista
Hinta: 10 €/hlö, lapset maksutta. 

Kesto: 1–2 tuntia

Ahveniston luontopolku

9.6. klo 18 Toimintapuisto, 

Olympiakatu 18–20. Ei sovellu 

liikuntarajoitteisille,  

hyvät jalkineet!

Aikamatka keskiajalle

16.6., 23.6., 7.7., 21.7., 4.8. ja 18.8. klo 18 

Hämeen linna museokauppa.

Aulangon puistometsän kierros

24.6., 2.7., 8.7., 16.7., 22.7., 29.7. ja 5.8.  

klo 18 Scandic Aulanko.

Hauhon kirkko, Esinemuseo &  

Vanha raitti

5.7. klo 11 Hauhotalo, Kirkkotie 5.

Hurjat ja hurmaavat Hämeenlinnan  

naiset

17.6., 15.7. ja 19.8. klo 18 Toripuisto,  

Linnankatu 2.

Irwin ja Vexi

1.7. klo 18 Palokunnantalo,  

Palokunnankatu 18.

Kapinan muistijäljet

14.7. klo 18 Hauhon hautausmaan  

pohjoinen portti.

Kaupunginpuiston kierros

18.6., 13.8. ja 20.8. klo 18 Laululava,  

Tampereentie 100. 

Nuoren Sibeliuksen kotikaupunki

Torstaisin 5.6.–28.8. klo 17 Sibeliuksen 

syntymäkoti, Hallituskatu 11.

Hämeenlinnan kaupungin 
opastetut puistokierrokset:
Kaupungin puistokierrokset ovat maksut-

tomia. Järjestäjä: Hämeenlinnan kaupun-

ki yhteistyössä Kanta-Hämeen Oppaiden 

kanssa. 

11.6. Linnanpuisto ja sen ympäristö. Lin-

nanpuiston historian lisäksi asiaa tulevas-

ta puiston peruskorjauksesta.

12.8. Keskustan puistojen historia, Tähti-

puistosta Suomen ensimmäiseen kansalli-

seen kaupunkipuistoon.

27.9. Puun päivä. Puun päivän kunniaksi 

istutamme Sibeliuksenpuistoon puun.

www.kantahameenoppaat.fi 

www.hameenlinna.fi/puistokierrokset

teksti Satu Lehtinen 
kuva Opa Latvala

Rakennuttajapäällikkö 
Jere Takala
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rimmiksi hiteiksi nousivat trampoliini, 

keinulauta ja vaijeriliuku.

3. Puisto on rakennettu kauniisti ympä-

röivää luontoa kunnioittaen. Leikkivä-

lineissä on käytetty luonnonmateri-

aaleja ja luontoelementtejä. Iloisena 

yllätyksenä puistossa leikki samaan ai-

kaan myös lintuja ja oravia.

4. Puiston sijainti on melko hyvä. Lähis-

tölle pääsee bussilla ja alueella kulkee 

hyvät jalkakäytävät ja pyöräilyreitit. 

Ainoana miinuksena voisi mainita sen, 

ettei aivan puiston läheisyydessä ole 

varsinaista parkkipaikkaa autoilijoille.

5. Kaiken kaikkiaan puisto sopii loista-

vasti noin 0–10-vuotiaille lapsille. On 

hienoa, miten sekä taaperot, leik-

ki-ikäiset että alakouluikäiset on huo-

mioitu leikkipaikan suunnittelussa.

"Se on hyvä puisto koska 
siellä on trampoliini. Siellä 

oli myös kuravettä, jolla voi 
leikkiä." -lapsi 5v

Hämeenlinnalaismamit ry on yhdistys, 

joka tarjoaa toimintaa ja vertaistukea lap-

sille ja lapsiperheille Hämeenlinnassa.

IG: hmlmamit

FB: Hämeenlinnalaismamit ry

www.hameenlinna.fi/leikkipaikat

1. Mikä oli mielestänne parasta 

tässä leikkipaikassa?

2. Mitkä leikkivälineet tai toimin-

not nousivat lasten suosikeiksi?

3. Mikä yllätti iloisesti tässä leikki-

paikassa?

4. Onko leikkipaikan sijainti hel-

posti saavutettavissa (esim. jal-

kaisin, pyörällä, autolla)?

5. Millaisille ikäryhmille tämä mie-

lestänne parhaiten sopii?

Kantakaupungin 
viisi parasta 

leikkipaikkaa

Hämeenlinnan leikkipaikat vaihtelevat pie-

nistä korttelileikkipaikoista laajempiin ko-

konaisuuksiin, jotka tarjoavat monipuolisia 

mahdollisuuksia kaikenikäisille lapsille. Hä-

meenlinnalaismamit esittelevät viisi paras-

ta leikkipuistoa kantakaupungin alueelta.

Ahveniston leikkipaikka, 
Olympiakatu 18-20
1. Leikkipuisto on kokonaan aidattu ja 

siellä on monipuolisia leikkimahdolli-

suuksia. Kesällä vesileikkimahdollisuus 

on hitti. Myös luontoympäristö te-

kee paikasta viihtyisän. Palvelut, kota 

ja muut ulkoilumahdollisuudet mah-

Hämeenlinnassa pitäjineen on noin 105 julkista leikkipaikkaa, ja ne on suunniteltu 
tukemaan lasten liikuntaa ja leikkiä turvallisessa ympäristössä. 

teksti Siiri, Katja, Tiina, Jenni ja Saija / Hämeenlinnalaismamit ry kuva Miika Kangasniemi

dollistavat sen, että paikan päällä voi 

viettää pitkiäkin aikoja. Täydellinen 

paikka kesän viettoon. 

2. Suosikiksi valikoitui kiipeiltävä me-

rirosvolaiva "ansoineen". Keinuja on 

myös moneen tarpeeseen, niiden ko-

keilu kiinnosti.

3. Eri-ikäiset leikkijät on hyvin huomioitu.

4. Puistoon on helppo saapua erityises-

ti autolla. Vaikka se on lähellä keskus-

taa, lasten kanssa jalan kulkeminen ei 

ole helpoimmasta päästä, koska mäkiä 

ei voi kiertää.

5. Puisto ja sen ympäristö sopii kaikeni-

käisille.

"Leikkipuisto teki mielen 
iloiseksi ja parasta oli 

keinuminen. Merirosvot on 
tehnyt tänne aika vaikeita 

ansoja." -lapsi 3v.

Ritvalanpuiston leikkipaikka, 
Ritvalankatu 12
1. Puisto sijaitsee rauhallisella alueella 

ja siellä on tilaa touhuta. Se on uusit-

tu muutamia vuosia sitten ja siellä on 

monipuolisesti erilaisia leikkivälineitä. 

2. Maatrampoliineissa oli kiva pomppia, 

iso kumpareliukumäki antoi mukavat 

vauhdit ja perhekeinuun pääsi äitikin 

mukaan keinumaan.

3. Hiekkalaatikolla oli jonkin verran val-

miiksi hiekkaleluja. Puistossa on myös 

pieni hiekkakenttä, jossa on tilaa pe-

lailla tai vaikka opetella esim. pyö-

räilyä. Puistossa on mukavasti myös 

puustoa sekä kiviä, joilla kiipeillä. 

4. Puisto sijaitsee keskellä asuinaluetta ja 

puisto on hyvin saavutettavissa kävel-

len ja potkupyöräillen. Puiston reunaan, 

aidan toiselle puolelle mahtuu muu-

tamia autoja. Aulangontieltä on puis-

toon lyhyt kävelymatka, joten bussilla-

kin sinne pääsee näppärästi.

5. Löytyy puuhaa niin pienille kuin isom-

millekin lapsille.

"Mukavinta oli pomppia 
trampalla ja laskea isoa 

liukumäkeä. Kaikki oli kivaa." 
-lapsi 4v

Kortteenpuiston 
leikkipaikka, Messupolku 6
1. Puistossa riittää tutkittavaa monessa 

kerroksessa pitkäksi aikaa.

2. Suuri, kalteva, pyörivä rengaskarusel-

li oli koko perheen tasapainotesti. Py-

ramidikiipeilytelineessä lapset tykkäsi 

kiipeillä ja seinäkiipeily haastoi muka-

vasti isompia lapsia.

3. Puisto on rakennettu rinteeseen use-

ampaan kerrokseen ja sopii kiipeilyä 

rakastaville lapsille täydellisesti.

4. Parkkipaikka 200 metrin päässä, Kas-

kikaarretta pitkin kävelytielle talojen 

välistä. Puiston löytäminen ensimmäi-

sellä kerralla voi olla haastavaa. 

5. Puisto sopii leikki-ikäisestä varhaistei-

niin asti, sillä tekemistä löytyy paljon! 

Pienempien lasten perässä saattaa 

päästä aikuinenkin liikkumaan yllättä-

vän paljon kerrosten välillä. Puistos-

ta löytyy myös vauvakeinuja ja pieniä 

liukumäkiä. Vaunuilla kerrosten välillä 

pääsee liikkumaan ramppia pitkin. 

"Mun mielestä tää puisto on 
ihan 10/10.“ -lapsi 8v

Talvitien leikkipaikka, 
Talvitie 19
1. "Seikkailurata" keskellä puistoa ja met-

säpolku puiston vieressä, jossa oli 

kiva syödä eväät kivien päällä ja tut-

kia luontoa.

2. Suuri pyörivä rengaskeinu ja vaijeri-

keinu olivat suosikkeja.

3. Puistossa oli kaikille vapaasti käytössä 

olevat hiekkalelut. Metsäpolku oli kiva 

lisä. Myös aikuiset tykkäsivät osallis-

tua lasten kanssa temppuilemaan ta-

sapainoradalla.

4. Puisto sijaitsee pienen, päättyvän 

tien päässä, parkkitilaa ei juurikaan 

ole. Puisto on hieman syrjässä ja sin-

ne on hieman vaikea löytää, jos paik-

kaa ei tiedä.

5. Mukana oli 5-13 vuotiaita lapsia ja jo-

kaiselle löytyi tekemistä. Puiston vie-

ressä oleva nurmikenttä tarjosi kivan 

ylimääräisen lisän vanhimmille lapsille 

jalkapallon potkimiseen ja kärrynpyö-

rien tekemiseen. Koko perhe tykkä-

si minimetsäretkestä ja tasapainoilu-

radasta. Pienimmille on hiekkalaatikko 

leluineen, vauvakeinu sekä leppiskei-

nu. Pyörivä rengaskeinu on puiston 

erikoisuus, josta kaikki lapset sekä ai-

kuiset tykkäsivät.

"Voidaanko tulla kesällä 
tänne ja ottaa piknik-eväät 

mukaan." -lapsi 11v

Seitsemän veljeksen 
leikkipaikka, Liivuorentie 
1. Yksi puiston parhaimmista puolista on 

se, että se on aidattu. Pienimpien ja 

vilkkaiden lasten kanssa on turvallis-

ta olla.

2. Leikkivälinevalikoima on monipuoli-

nen, ja tekemistä riittää niin pienille 

kuin vähän isommillekin lapsille. Suu-

Kysymykset
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Hämeenlinnan 
kaupunkineuvonta 
ja joukkoliikenteen 
asiakaspalvelu
Wetterhoffinkatu 2   
puh. 03 621 3370 
palvelupiste@hameenlinna.fi

Palvelemme kasvokkain, puhelimitse ja 
sähköpostitse ma-pe klo 9–12 ja 13–16  

Palvelupisteessä voit
• asioida kaupungin palveluihin  

liittyvissä asioissa

• käyttää asiakaspäätettä sähköiseen 
asiointiin ja noutaa paperisia lomak-
keita

• saada tietoa palveluista ja  
päätöksenteosta

• varata ja maksaa kaupungin vene- ja 
laituripaikkoja

• ostaa ja ladata Waltti-korttia

• tehdä varauksia kaupungin  
vuokrattaviin mökkeihin ja laavuihin

• saada tietoa, esitteitä ja karttoja  
Hämeenlinnan matkailukohteista

• ostaa senioriliikuntakortteja ja kausili-
pun Ahveniston, Aulangon, Tervanie-
men, Iittalan ja Hauhon avantouinti-
koppeihin.

Kaupunkirakenteen 
asiakaspalvelu
Wetterhoffinkatu 2   
puh. 03 621 2310  
mypalvelupiste@hameenlinna.fi  

Palvelemme puhelimitse ma-pe klo 9–11 
ja klo 12–15. Tapaamiset asiantuntijoiden 
kanssa sovittava etukäteen.  

Kaupunkirakenteen asiakaspalvelu palve-
lee mm. kaavoitukseen, rakentamiseen ja 
katuihin liittyvissä asioissa.

Kirjasto-palvelupisteet
Hauhon kirjasto-palvelupiste
Punnanmäentie 18, 14700 Hauho 
puh. 03 621 3615  
hauho.kirjasto@hameenlinna.fi 
Henkilökunta paikalla ma-ti klo 12–18,  
ke-pe klo 10–16.

Kalvolan kirjasto-palvelupiste 
Sauvalanaukio 4, 14500 Iittala  
puh. 03 621 3634 
kalvola.kirjasto@hameenlinna.fi 
Henkilökunta paikalla ma-ti klo 12–17.45, 
ke-pe klo 10–15.45.

Lammin kirjasto-palvelupiste
Linjatie 12, 16900 Lammi 
puh. 03 621 3641 
lammi.kirjasto@hameenlinna.fi  
Henkilökunta paikalla ma-ti  
klo 12–18, ke-pe klo 10–16.   

Rengon kirjasto-palvelupiste
Rengonraitti 7, 14300 Renko  
puh. 03 621 3639 
renko.kirjasto@hameenlinna.fi 
Henkilökunta paikalla ma-ti  
klo 13–18, ke-pe klo 11–16.

Tuuloksen kirjasto-palvelupiste
Pannujärventie 10, 14820 Tuulos  
puh. 03 621 3645 
tuulos.kirjasto@hameenlinna.fi 
Henkilökunta paikalla ma-ti 13–18, ke-to 
11–16. Ajalla 23.6.–27.7. henkilökuntaa ei 
ole paikalla, mutta kirjastoa voi käyttää 
omatoimisesti.

Pääkirjasto
Lukiokatu 2, 13100 Hämeenlinna  
puh. 03 621 2612 
kirjasto@hameenlinna.fi 
Henkilökunta paikalla ma-to klo 10–19,  
pe klo 10–17, la klo 10–15, su klo 12–16. 
Kesäsunnuntaisin 1.6.–31.8. henkilökuntaa 
ei ole paikalla, mutta kirjastoa voi käyttää 
omatoimisesti.

Nummen kirjasto
Kylätie 24, 13500 Hämeenlinna  
puh. 03 621 3468 
nummi.kirjasto@hameenlinna.fi 
Henkilökunta paikalla ma-ti klo 12–18,  
ke-pe klo 10–16. Ajalla 23.6.–27.7. henkilö-
kuntaa ei ole paikalla, mutta kirjastoa voi 
käyttää omatoimisesti.

Kirjastoautot
Kirjastoautot eivät kulje 23.6.–27.7.  
Muuten palvelevat aikataulun mukaisesti.

Omatoimikirjastot
Kirjastoihin pääsee sisään omatoimiaika-
na Vanamo-kirjastojen kirjastokortilla ja 
tunnusluvulla. Voit käyttää digikirjasto-
korttia vanamo.finna.fi -verkkokirjaston 
kautta liittämällä sen omiin tietoihin. 

Bussiliikenne 
kesäaikatauluissa
Hämeenlinnan seutuliikenteen ja kaupun-
kiliikenteen kesäaikataulut ovat voimassa 
koulujen kesäloman ajan 2.6. – 5.8.2025. 
Kaupunkiliikenteen linjoja 10 ja 11 ei aje-
ta kesäkauden aikana. Kouluvuoroja (ai-
katauluissa merkinnät ko, koulp) ei liiken-
nöidä. 

Ajantasaiset aikataulut löydät osoitteesta 
reittiopas.hameenlinna.fi. Tutustu myös 
Hämeenlinnan seudun joukkoliikenteen 
verkkosivuihin:  
www.hameenlinnanjoukkoliikenne.fi.

Lisätietoja 
verkkosivuiltamme
Sähköiset asiointipalvelut: 
www.hameenlinna.fi/asiointi

Asiakaspalvelunumerot ja  
palvelupisteet 
www.hameenlinna.fi/asiakaspalvelu

Seuraa meitä somessa
  Hämeenlinnan kaupunki

  @hameenlinnankaupunki

  
Hämeenlinnan kaupunki - The City of Hämeenlinna

  Visithameenlinna.fi

  @visithameenlinna.fi
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